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EDICTE 
 
 
Edicte d’esmenes a la publicació definitiva de les Ordenances Fiscals de 2018 i s.s. de 
l’Ajuntament de Calaf publicat al BOP de 29 de desembre de 2017 per tal que desplegui els 
efectes des de la data de l’aprovació definitiva. 
 
De conformitat amb el que preveu l'article 17.3 del text refós de la Llei reguladora de les 
Hisendes Locals aprovat pel Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de marc, queden definitivament 
aprovats els acords adoptats pel Ple de l'Ajuntament en sessió de 23 de d’octubre de 2017 del 
següent contingut. 
 
 
-Esmena núm. 1  
 
 
ORDENANÇA FISCAL NÚM. 3 - IMPOST SOBRE VEHICLES DE TRACCIÓ MECÀNICA 
 

 
 
En l’Article 5è.- Beneficis fiscals de concessió potestativa. 
 
On diu : 
 
“ a) S’estableix una bonificació del 75% de la quota de l’impost a favor dels titulars de vehicles elèctrics i 

del 50% per als titulars dels vehicles híbrids que combinin el motor tradicional de combustió interna amb la 
tracció elèctrica. 
 
b).Gaudiran d’una bonificació del 100 % de la quota de l’impost els vehicles històrics que compleixin amb 
els requisits que marca el RD 1247/95 de 14 juliol. 
 
No es consideraran vehicles amb dret a bonificació quan s’utilitzin, bé regularment o conjunturalment, a 
alguna activitat comercial o d’indole econòmica en general.  
 
2.Per poder gaudir de la bonificació, aquesta haurà de ser sol·licitada per la persona interessada, subjecte 
passiu de l’impost, durant el transcurs de l’any anterior al de al seva aplicació.  
 
Les sol·licituds s’han de presentar a l’Ajuntament i hauran d’anar acompanyades de la documentació 
acreditativa, indicant les característiques del vehicle, la seva matricula i la causa del benefici.  
 
Declarada, si s’escau, la bonificació per l’Ajuntament, s’expedirà un informe que acrediti la seva concessió 
el qual fixarà l’exercici des del qual el benefici s’entén concedit.  

 

3.Els beneficis fiscals sol·licitats amb posterioritat al meritament de l’impost tindran efectes des del 
període impositiu següent a aquell en que se sol·liciti, sense que puguin tenir caràcter retroactiu. No 
obstant això en el cas que la sol·licitud de bonificació es realitzi mentre el rebut o la liquidació tributària no 
hagi guanyat fermesa en via administrativa, es concedirà si en la data de meritament del tribut concorrin 
els requisits exigits per a la seva obtenció.” 

 
Ha de dir : 
 
“1.   S’estableixen els següents beneficis fiscals de concessió potestativa: 
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a) S’estableix una bonificació del 75% de la quota de l’impost a favor dels titulars de vehicles elèctrics i del 
50% per als titulars dels vehicles híbrids que combinin el motor tradicional de combustió interna amb la 
tracció elèctrica. 
  
b) Gaudiran d’una bonificació del 100 % de la quota de l’impost els vehicles històrics que compleixin amb 
els requisits que marca el RD 1247/95. 
  
No es consideraran vehicles amb dret a bonificació quan s’utilitzin, bé regularment o conjunturalment, a 
alguna activitat comercial o d’indole econòmica en general.  
  
2. Per poder gaudir dels beneficis fiscals a què es refereixen les lletres a), b) de l’apartat 1 d’aquest article, 
els interessats hauran d’instar-ne la concessió indicant les característiques dels vehicles, la matrícula i la 
causa del benefici. Les exempcions sol·licitades amb posterioritat al meritament de l’impost, referents a 
liquidacions que han estat girades i encara no han adquirit fermesa al moment de la sol·licitud, produeixen 
efectes en el mateix exercici sempre que s’hagin complert els requisits establerts per tenir-hi dret quan es 
merita l’impost.” 

 
 
Contra l’aprovació de les Ordenances Fiscals, es podrà interposar recurs contenciós 
administratiu davant el Tribunal Superior de Justícia de Catalunya, en el termini de dos mesos 
comptats des del dia següent al de publicació d’aquest anunci en el Butlletí Oficial de la 
Província. 
 
 
Calaf, 29 de desembre de 2017 
 
 
 
L’Alcalde en funcions, 
 
 
 
 
Jordi Fitó Giralt 
 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2017-12-29T13:41:18+0100
	


29/12/2017
13:41:18




